АДМИНИСТРАЦИЯ

КЛЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО РАЙОНА МУНИЦИПАЛЬНОГО

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 апреля  2019 г.                                                                                     №  27
Об утверждении дизайн-проекта «Проект благоустройства  территории сельского дома культуры в х. Клетский Среднеахтубинского района Волгоградской области»
В соответствии с постановлением администрации Волгоградской области  от 31 августа 2017 г.  472-п «Об утверждении государственной программы Волгоградской области «Формирование современной городской среды  Волгоградской области»,  постановлением Губернатора Волгоградской области от 16 января 2018 г. № 32 «О Волгоградском областном конкурсе проектов (программ) по благоустройству территорий муниципальных образований Волгоградской области в 2018 году»,  администрация Клетского сельского поселения,

 п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить дизайн-проект «Проект благоустройства  территории сельского дома культуры в х. Клетский Среднеахтубинского района Волгоградской области» (Приложение).

  2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Клетского сельского поселения в сети Интернет.

Глава Клетского  сельского поселения                                           Г.Р. Шахабов

	Утвержден

постановлением администрации

Клетского сельского поселения

Среднеахтубинского муниципального       района  Волгоградской области

от 23 апреля 2019 г. № 27

Дизайн-проект
«Проект благоустройства  территории сельского дома культуры в х. Клетский Среднеахтубинского района Волгоградской области»
1. Наименование администрации

Администрация  Клетского сельского поселения.
2. Полное название дизайн-проекта:
Проект благоустройства  территории сельского дома культуры в х. Клетский Среднеахтубинского района Волгоградской области, расположенной в х. Клетский, территория сельского Дома культуры по ул. Советская 20.
    Территория общего пользования  жилой застройки, расположенной  в х. Клетский, территория сельского дома. Общая площадь благоустройства – 1500 кв.м.
Количество детских площадок 2 шт. предназначенные для игр детей разного возраста от 1 до 12 лет.
Цель и задачи проекта :
Повышение уровня  благоприятных условий жизнедеятельности населения путем создания достойных условий  для развития отдыха и организации досуга жителей  поселка, улучшение внешнего облика х. Клетский, содержание в надлежащем  порядке и эстетическом оформлении территории общего пользования, создание  безопасных условий  для отдыха подрастающего поколения.
Задачи для реализации целей проекта:
- Разработка мероприятий  по организации благоустройства   территории общего пользования;

- создание  условий для повышения привлекательности  населенного пункта  в части организации эстетического вида и удобства использования  детских сооружений для организации досуга подрастающего поколения.

Ожидаемые результаты:

Создание эстетического облика  территории общего пользования, организация  досуга и игр для подрастающего поколения, повышение культурного уровня населения.

Целевая группа, на которую рассчитан проект:
Жители  Клетского сельского поселения младшей, средней и старшей возрастных групп.
Механизм реализации :
-  устройство плиточных покрытий;

-устройство детских площадок;

-устройство сценической площадки;

-устройство малых архитектурных форм;

-устройство уличного освещения;

-ограждение;

-видеонаблюдение;

-спортивно-оздоровительная площадка.

Объем средств, необходимых на реализацию Проекта за счет  всех источников финансирования на 2019 год.

Общий объем финансирования Проекта на 2019 год составит  3333,33 тыс.рублей, в том числе :

Средства областного бюджета – 3000,0 тыс.рублей,

Средства местного бюджета  - 333,33 тыс.рублей.
В качестве основных мер государственной поддержки  реализации мероприятий по благоустройству  территории Волгоградской области предполагается предоставление субсидий  из областного бюджета бюджетам муниципальных образований на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды.